ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

в обеспечение обязательств по заключению договора купли продажи объекта муниципальной собственности, расположенное по адресу: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. __________, д. ___
с. Раевский
_______________  201__ г
Администрация сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Организатор», в лице главы сельского поселения Раевский сельсовет Тимасова Михаила Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем  «Участник»  с  другой   стороны,   заключи​ли настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора
1.1. Участник перечисляет на расчетный счет Организатора задаток в обеспечение
обязательств по заключению договора купли продажи объекта муниципальной собственности, расположенное по адресу: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. ___________, д. ___
1.2. Задаток устанавливается  Организатором в сумме ____ (_______) рублей (без НДС), что составляет 10% от начальной цены за передаваемое имущество.
     1.3.
В случае неподтверждения поступления задатка на расчетный счет Организатора конкурсные предложения Участника не рассматриваются.

2.   Передача денежных средств
     2.1. Участник перечисляет сумму задатка в размере _____ (___) рублей на текущий счет по учету средств, поступающих во времен​ное     распоряжение      по      следующим      реквизитам: Администрация сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, Расчетный счет 40302810906005000777, Лицевой счет 05802240010, ИНН 0202001279, КПП 020201001, БИК 048073601, Наименование банка: Башкирского отделения №8598 Сбербанк России, Кор. счет  30101810300000000601.

В платежном поручении в поле «Назначение платежа» указать: «Задаток за участие в аукционе по продаже объекта муниципальной собственности, расположенное по адресу: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.Раевский, ул. ______________, д. ___
Для участия в аукционе Участник представляет в платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверждающее внесение задатка.
2.2. Подтверждением внесения задатка на расчетный счет Организатора является вы​писка с его счета, которую Участник представляет в комиссию по проведению конкурсов и аукционов. В случае не поступления в указанный срок суммы задатка на счет Организатора, что подтверждается выпиской с его счета, обязательства Участника по внесению задатка счи​таются неисполненными.
2.3 В случае победы Участника в аукционе и заключения с Организатором договоров купли-продажи внесенный задаток засчитывается в счет  оплаты по договору купли-продажи объектов муниципальной собственности - сумме _________________ (_________________________) рублей. Организатор аукциона обязуется возвратить Участнику сумму задатка (за вычетом банковского комиссионного сбора) в порядке и случаях, установленных п. 3 настоящего договора по указанным реквизитам Участника:
Получатель: _____________________________________________________________________

Зарегистрирован по адресу:
 _________________________________________________________

Наименование банка:_______________________________________________________________

БИК :

К/с:____________________________________________________________________________
ИНН/КПП _________________________

получателя:____________________________________________________________

р/с_________________________________

 3.   Возврат денежных средств
3.1.
В случае, если Участник не признан победителем аукциона, Организатор перечисляет сумму задатка на счет Участника, указанный в п. 2.3 договора, в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения аукциона.
       3.2. В случае отзыва Участником в установленном порядке (посредством уведомления) заявки,   задаток подлежит возврату на счет Участника, указанный в п. 2.3 договора, в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о резуль​татах проведения аукциона.
3.3.
При уклонении (отказе) Участника в случае победы в аукционе от заключения договора купли-продажи внесенный им задаток не возвращается.
3.4. В случае признания аукциона несостоявшимся Организатор возвращает задаток Участнику на счет, указанный в п. 2.3 договора.
4.   Ответственность сторон
Ответственность сторон за неисполнение либо ненадлежащее исполнение настоящего дого​вора наступает в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.   Срок действия договора
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
5.2. Договор прекращает свое действие с момента надлежащего исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
5.3. Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу, если они внесены и подписаны уполномоченными на то лицами.
5.4. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора, другой - у Участника.
6.   Адреса и реквизиты сторон
ОРГАНИЗАТОР
УЧАСТНИК
Администрация СП Раевский сельсовет
МР Альшеевский район РБ

БИК 048073601

Р/с 40302810906005000777 в

Башкирском отделении №8598 Сбербанк России

л/с 05802240010
ИНН 0202001279, КПП 020201001
Глава сельского поселения

Раевский сельсовет

______________М.А. Тимасов

______________________________